stricta.

stricta, placet, fortissimi uiri, pro ignotis tot suorum confurrexissent mucrones, utque Pannonius degener alie factas cunctas & proterens Imperio, quod ne uotis quidem concipere ausus est unquam, potiat. ingemiscere nos uestris nostrisque uulneribus, quin potius sequimini culminis summi profapiam, non restitua-
tur arma iustissima comouentem. Hac sermonis placiditate molliti omnes, qui acriter uenerant pugnaturos, signorum apicibus aquilisque submissis, descende-
re libenter ad eum, & pro terrifico fremitu, quem Barbari dicunt barritum, nuncupatum Imperatorem, stipatumque de more, sentientes in unum, redixe-
runt ad castra, testati (more militie) Iouem, inuictum Procopium fore. Huic perduellium prosperitati laetior accessit rumor etenim Tribunus in societate Procopianorum ascitus, & suscepta cura palatii, digesto mature consilio per-
mixtoque cum militibus, mari ad Drepanum ante eum Celenopolim uenit. Ex-
indeque Niceam spe celerius occupauit. Ad quam obsidendam cum huiusmodi pu-
gnarum peritis Vadomario missis, ex duce & Rege Alamannorum, Valens Ni-
comedia pergit. Exindeque profectus oppugnationi Chalcedonis magnis uiri-
bus insistebat, cuius e muris probra in eum iaciebantur, & iniuriose compella-
batur ut Sabaiarius. Est autem Sabaia ex hordeo uel frumento in liquorem conuersus paupertinus in Illyrico potus. Fessus denique inopia comestuum, &
obstinatione nimia defensorum, discedere iam parabat, cum inter hac clausi
apud Niceam, patefactis subito portis egressi, inimicorum magna parte prostra-
ta, ductorem uidentes arte Italica properabant ardentem, circumuenturi Va-
lentem a tergo, nondum a Chalcedonos suburbano digressum, & patrasent
conata, ni rumore quodam praeterito imminens exitum ille perdoctus, instan-
tem uestigiis hostem per Sunonensem lacum, & fluminis Callis niuosos anfra-
ctus prope discedendo frustra sequentem lussisset. Et hoc casu Bithynia quo-
que in Procopii ditionem redacta est. Vnde cum Ancyrum Valens citis itineri-
bus reuertisset, comperissetque Lupicinum ab Oriente cum cateruis aduentare
non contemnendis, spe prosperorum erectior, Arintheum lectissimum ducem oc-
cursurum hostibus misit, qui ubi Dadastanam tetigit, in qua statione perisse di-
ximus Iouianum, Hiperethium sibi oppositum repente uidit cum copiis, antehac
recte Gastrensis apparitorem, id est, uentris ministrum & gutturis, cui ut amico
Procopius auxilia ductanda commisit. Et dedignatus hominem superare certa-
mine despicabilem auctoritate & celsi fiducia corporis, ipsis hostibus iussit su-
um uincire Rectorem, atque ita turmarum antesignanos umbratiles compressit
suorum manibus. Quidam hoc modo procedunt, Venustus quidam Largitionum
apparitor sub Valente, multo ante Nicomediam missus, ut aurum susceptum
stipendii nomine militibus per Orientem diffusis uiritim tribueret, hac tri-
stitia cognita alienum peruidens tempus, Cyzicum cum his quae susceperat se-
citius contulit, ubi forte Serenianus repertus Domesticorum tum Comes mis-
sus ad thesauros tuendos, urbem inexuperabili mœnium ambitu, monumen-
tis quoque ueteribus cognitam, fretus tumultuario praesidio custodiebat. Ad
quam expugnanda Procopius ut possessa Bithynia, sibi etiam Hellepontum
iungeret,